
1 
 



1 
 

Osiva pro Vaše pole 

 
Vážení zákazníci, 
jako každý rok Vám zasíláme s blížícím se podzimním obdobím náš 

katalog osiva ozimých řepek a ozimých obilovin. V žádném případě se 
nechceme stavět do pozice velkých osivářských firem, to, co Vám můžeme 
nabídnout je solidnost a operativnost v dodávkách a srovnatelné ceny, někdy i 
lepší než u standartních specializovaných firem. Jsme Vám po dohodě schopni 
dodat i další osiva v katalogu neuvedená, včetně např. i meziplodin. 

Současná doba v zemědělském sektoru a podnikání je značně 
turbulentní. Snahy o „ozelenění“, vysoká inflace, vysoké ceny vstupů a s tím 
spojená vládní opatření a omezení, ke stabilitě a lepšímu výhledu do budoucna 
v tuto chvíli zrovna nepřispívají. S cenami komodit v současné chvíli, hlavně 
v souvislosti se zahlcením trhu obilím z východu, se bohužel musíme také 
vyrovnat.  

Určitou stabilitu v tomto směru bude zřejmě vykazovat řepka ozimá, 
kde stoupá zájem o tuto komoditu, hlavně i jako náhrady palmového oleje. 
V katalogu Vám nabízíme hybridní i liniové odrůdy od firem BASF, Saatbau a 
Selgen, případně můžeme dodat i jiné firmy. S firmou BASF spolupracujeme 
dlouhodobě i v oblasti POR a ze sortimentu řepek bychom chtěli upozornit 
zvláště na loňskou novinku – hybridní odrůdu TUBA, která z hlediska výnosu 
zvítězila mezi registrovanými odrůdami řepky v hodnocení ÚKZÚZ v letech 
2019-2021 a v poloprovozních pokusech SZPO 2022-2023 obsadila druhé místo. 

Z osiva ozimých obilovin máte v katalogu uvedeno osivo od firem 
Saatbau a Selgen. V tomto sortimentu je novinkou ozimá pšenice SU Habanero, 
kterou oceníte při pěstování hlavně z hlediska odolnosti proti chorobám a 
jejímu výnosu v sušších podmínkách. Opět jsme schopni dodat i osivo ozimých 
obilovin od jiných firem. 

Kontakty na pracovníky střediska jsou uvedeny v katalogu, požádám 
Vás, abyste přednostně kontaktovali kolegu Vojtěcha Svatoše, který se na tuto 
oblast specializuje. 

Dovoluji si Vám poděkovat za dosavadní spolupráci a popřát dobré 
výsledky žní a kvalitní založení porostů ozimů. Jsme připraveni kromě osiva vám 
nadále dodávat i další zboží z našeho portfolia, ať již se týká přípravků na 
ochranu rostlin, strojů, či doplňků a potřeb pro živočišnou výrobu, senážování 
a silážování. 

Ing. Vladimír Pavliš, vedoucí obchodu 



2 
 

Osivo řepky 

  
 

TUBA (novinka 2022) 

 Vítěz mezi registrovanými odrůdami v ČR (ÚKZUZ 2021) 
 Tolerantní vůči TuYV, odolná proti Rlm 7 
 Nižší vzrůst, excelentní a stabilní výkonnost, časná sklizeň 
 Flexibilní zásev, časná sklizeň 
 Nejlepší odolnost verticiliu, Nejlepší odolnost fomové hnilobě 
 500 000 semen / 1 VJ, balení po 3 VJ * 

 InV1170 (Hrdina bitvy u Dublinu 1170) 

 Polopozdní hybridní odrůda s dobrým počátečním růstem 
 Odolná vůči vyzimování, excelentní výnos 
 Rostliny jsou vyššího charakteru 
 Nejlepší v sortimentu testovaných odrůd v extrémně suchém a 

horkém roce 2018 
 Nejlepší odolnost verticiliu, Nejlepší odolnost fomové hnilobě 
 500 000 semen / 1 VJ, balení po 3 VJ * 

 
 

 

 

 

  

Nova Pekacid 
(0 - 60 - 20) 

 snižuje pH vody (okyselující efekt) a neutralizuje 
obsah hydrogen uhličitanů 

 lze jej mísit v nádrži i s látkami 
obsahujícími vápník a hořčík 

 vhodné především pro insekticidy 
 



3 
 

Osivo řepky 

 

 

InV1266CL (Výnosný Clearfield) 

 Poloraná odrůda s velmi dobrým počátečním růstem 
 Výnosný Clearfield hybrid 
 Odolný vůči poléhání, výborný z hlediska olejnatosti 
 Adaptabilní do různých klimatických podmínek 
 Excelentní odolnost vyzimování 
 Akční nabídka v kombinaci s Cleravis + DASH HC 
 500 000 semen / 1 VJ, balení po 3 VJ * 

CROSSFIT 

 Středně raná hybridní odrůda, vynikající zdravotní stav 
 Ve Francii registrovaná odrůda s vysokou výkonností 
 Odolnost vůči nádorovitosti kořenů a zároveň TuYV 
 Středního až vyššího vzrůstu, flexibilní termín výsevu 
 Odolnost phomě, obsahuje Rlm 7 
 500 000 semen / 1 VJ, balení po 3 VJ * 

 

*standartně mořeno Integral Pro, Lumiposa za příplatek 430 Kč/VJ  

 

 

 

Listová hnojiva obsahující Bór 

FOLIT Bór CHEMAP AGRO s.r.o. 
 150 g/l B, cena při 10 l kanystrech 119 Kč/l  
 V nabídce jsou 1 000 l kontejnery  

 
BÓR 150 AGRA STŘELSKÉ HOŠTICE 

 150 g/l B, cena při 20 l kanystrech 148 Kč/l  
 V nabídce jsou i 500 a 1 000 l kontejnery  



4 
 

Osivo řepky 

 

 ARTEMIS 

 Středně raný hybrid s rychlým 
počátečním růstem 

 Vyšší vzrůst, velmi vysoká HTS 
 Plastický hybrid vhodný do všech lokalit, na všech lokalitách dle 

ÚKZÚZ vynikající výnos 
 Má dobrou mrazuvzdornost, robustní vzrůst a nepoléhá 
 Hybrid s výbornou komplexní tolerancí k chorobám 
 Velmi rychlý růst na podzim, geneticky podmíněná nepukavost šešulí 
 Rezistence vůči TuYV – virus žloutenky vodnice 
 Gen odolnosti vůči fomě Rlm 7 
 500 000 semen / 1 VJ, baleno po 3 VJ *  

  RICHMOND 

 Středně raná nepoléhavá odrůda 
 Vysoký výnos semen 
 Odolnost vůči Plasmodiophora brassicae 
 Rezistence vůči TuYV - virus žloutenky vodnice 
 Gen odolnosti vůči Rlm 7 
 Střední až rychlý vývoj na podzim 
 Dobré přezimování 
 Plastická nenáročná odrůda 
 500 000 semen / 1 VJ, baleno po 3 VJ 



5 
 

Osivo řepky 

 

 
 

  TIMOTHY 

 Univerzální linie, která se hodí do všech lokalit 
 Lze pěstovat i extenzivně s minimem nákladů 
 Má střední odolnost ke všem sledovaným chorobám a výbornou 

odolnost k poléhání 
 Pozvolný růst na podzim 
 Sklizeň přibližně v polovině sklizňového období 
 Odrůda vhodná pro časné setí, optimální je 65–70 semen/m² 
 700 000 semen / 1 VJ, baleno po 3 VJ * 

 

  SIDNEY 

 Stabilní ověřená liniová odrůda  
 Rostliny jsou nižšího vzrůstu 
 Vynikající zdravotní stav u všech 

hlavních chorob (hlízenka, phoma, 
verticilium) 

 Odrůda vhodná i pro velmi časné setí 
 Výborný zdravotní stav 
 Pozvolný růst na podzim 
 Nejvýnosnější linie 2016, 2018, 2019, 2020 
 !!! neuspěchejte sklizeň, dlouho zvyšuje HTS !!! 
 700 000 semen / 1 VJ, baleno po 3 VJ * 

* standartně mořeno Scenic Gold + prvky Mo, Fe – EDTA, B 
(OptiCare), za příplatek insekticidní moření Buteo Start 



6 
 

Osivo řepky 

  

 

 Liniová odrůda s vysokým obsahem oleje  
 Rané a dlouhé kvetení – dobré opylení i deštivém květnu 
 Nízký vzrůst 138 cm 
 Vysoká odolnost poléhání (8,0) vysoký obsah oleje (48,7 %) 
 Obsah GSL velmi nízký (12,1 µmol/g) 
 HTS střední (4,61 g), odolná prosti všem rizikovým chorobám 
 Vhodná do všech pěstebních oblastí 
 Zásev v časném i běžném agrotechnickém termínu – nepřerůstá 
 700 000 semen / 1 VJ, balení po 3 nebo 5 VJ papírových pytlích* 
 Optimální výsevek 0,7 MKS/ha, rychlý jarní start 

 

 nadprůměrný výnos chladné oblasti 102 % (ZUH ÚKZÚZ 2019–2021, 
průměr liniových odrůd) 

 rané, dlouhé kvetení předpoklad dobrého opylení 
 poloranná ve sklizni 
 vysoká HTS – 5,23 g 
 výborný zdravotní stav 
 gen Rlm 1 – genetická odolnost proti fómovému černání stonku 
 nízké rostliny – 130 cm 

 
*mořeno Scenic Gold + Buteo Star (za příplatek 600 Kč/VJ



7 
 

Výživa řepky 

  



8 
 

Výživa řepky 

 



9 
 

Osivo ozimého 
ječmene 

  

 

  MONROE (sladovnická jakost)  

 Dvouřadý ozimý ječmen 
 Preferovaná odrůda pro sladovny Heineken 
 Potenciál odbytu zrna na sklad do zahraničí 
 Vhodná do intenzivních výrobních podmínek 

 

  ADALINA (krmná) 

 Šestiřadá odrůda ozimého ječmene 
 Krmná odrůda s vysokým obsahem bílkovin 
 Odrůda s vysokou odolností vůči chorobám 
 Vysoká odolnost vůči poléhání a prorůstání 

 

(Krmný)

 Šestiřadá odrůda, špičkový výnos 
 Vysoký podíl předního zrna, vysoká HTZ 
 Dobrá odolnost k poléhání 

(Krmný)

 Šestiřadá odrůda, velmi dobrý zdravotní stav 
 Vysoký a vyrovnaný výnos ve všech oblastech 
 Raný, nepoléhavý



 

10 
 

Osivo pšenice 

 

SU HABANERO (A/B) Novinka 

 Novinka v sortimentu Saatbau 

 Velmi dobrá odolnost vůči fuzariózám 

 Vysoká hektolitrová hmotnost 

 Velké výsevní okno 

  ADVOKAT (A/B) 

 Bezosinná polo pozdní, výkonná a plastická odrůda 
 Má velmi vysokou odolnost vůči poléhání  
 Komplexní vysoká odolnost vůči listovým chorobám 
 Příznivě reaguje na přihnojení sírou navýšením výnosu zrna 
 Vysoká mrazuvzdornost 

  BALITUS (A) 

 Bezosinná ranná, výkonná a plastická odrůda 
 Mrazuvzdorná odrůda na úrovni odrůdy Bohemia 
 Pekařská kvalita, byl zařazen na seznam Penam doporučuje 
 Velmi vysoká odolnost vůči poléhání (do 160 kg/N nebo na pozemku 

s rovnoměrnou zásobou živin není nutné používat morforegulátor) 

  TONNAGE (C) 

 Polopozdní bezosinná odrůda 
 Má komplexní odolnost vůči všem chorobám pšenice 
 Odrůda s velmi vysokým výnosovým potenciálem 
 Kvalitativní přihnojení dusíkem nevyžaduje 



 

11 
 

Osivo pšenice 

 

 

 

 C jakost 
 Raná odrůda 
 Mrazuvzdorná, extra vhodná pro krmné účely a pro výrobu oplatků 

 

 E jakost 
 Špičkové výnosy napříč výrobními oblastmi  
 Výborný zdravotní stav 

 

 Výborná mrazuvzdornost 
 Nepoléhá 
 Větší zrno s vyšší HTZ 

 

 A jakost 
 Odolnost k poléhání (gen PCh 1 = odolnost ke stéblolamu) 
 Tolerance k pozdním výsevům 
 Výborný zdravotní stav 

 



 

12 
 

Osivo pšenice 

 
 

 A jakost 
 Ranost na úrovni Bodyčeku 
 Ideální předplodina pro řepku 
 Tolerance k obilní předplodině 

  

 Výnosná B pšenice 
 Vysoký výnos slámy 
 Odolnost ke rzím  



 

13 
 

Kontakty 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Již 30 let jsme s vámi 

 

 Obchodní činnost v oblasti prodeje prostředků chemické ochrany 
rostlin včetně poradenství  

 Prodej prostředků pro zpracování a konzervaci objemných krmiv a 
potřeb pro zemědělce, prodej krmiv a krmných doplňků  

 Poradenství a zpracování projektové dokumentace při podávání 
žádostí o dotace z EU 

 Prodej a servis zemědělské techniky  

 Poradenská činnost v oblasti výživy zvířat a výroby krmiv  

 Vývoj software pro optimalizaci a plánování výroby  

 Prodej osiv a hnojiv, obchod s komoditami  

 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd v rámci 
grantů  

 Vzdělávání dospělých  

 



 

 

Služby 
zemědělskou technikou 

 
 
 
 
  

 

 

 
  
Společnost AgroKonzulta, spol. s r.o. Vám dále nabízí: 
 

 

 Setí ozimé řepky (Horsch Focus – tři operace v jednom přejezdu) 

 Zpracování půdy (podrývání, příprava půdy a podmítání) 

 Rozmetání chlévské mrvy, drůbežího trusu, kompostu, vápence aj.  

 Setí (kukuřice přesným secím strojem, obilovin, možno  
i 2–3 plodin najednou) 

 Možnost zapůjčit demo stroje dle aktuální nabídky 
 

 

Kontakt:  
Bc. Milena Lorencová 
email: lorencova@agrokonzulta.cz   
tel.: 734 441 454 


